
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Resolución

Número: 

Referencia: S/ EX-2019-55422220-APN-DGDMA#MPYT BOSQUES CULTIVADOS

VISTO el Expediente Nº EX-2019-55422220- -APN-DGDMA#MPYT del Registro de la SECRETARÍA
DE GOBIERNO DE AGROINDUSTRIA del MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y TRABAJO, que guarda
relación con los Expedientes Nº S01:0456088/2007 del Registro del entonces MINISTERIO DE
ECONOMÍA Y PRODUCCIÓN, N° S01:0470636/2010, N° S01:0206756/2011, N° S01:0206832/2011, N°
S01:0357009/2011, N° S01:0453253/2011, N° S05:0561023/2013, N° S05:0508077/2013, N°
S05:0000617/2014, N° S01:0009693/2014, N° S05:0014752/2014, N° S05:0055482/2014, N°
S05:0068100/2014, N° S05:0073220/2014, N° S05:0011974/2015, N° S05:0012376/2015, N°
S05:0013000/2015, N° S05:0020682/2015, N° S05:0029414/2015, N° S05:0036064/2015, N°
S05:0044229/2015, N° S05:0044256/2015, N° S05:0044287/2015, N° S05:0057122/2015, N°
S05:0064484/2015, N° S05:0064501/2015, N° S05:0064525/2015, N° S05:0064549/2015, N°
S05:0067152/2015, N° S05:0067209/2015, N° S05:0067216/2015, N° S05:0070079/2015, N°
S05:0070122/2015, N° S05:0070189/2015, N° S05:0070262/2015, N° S05:0075393/2015, todos del
Registro del ex-MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA, N° S05:0080343/2015, N°
S05:0080440/2015, N° S05:0002509/2016, N° S05:0002518/2016, N° S05:0002524/2016, N°
S05:0002624/2016, N° S05:0002640/2016, N° S05:0002929/2016, N° S05:0002939/2016, N°
S05:0003475/2016, N° S05:0004410/2016, N° S05:0005269/2016, N° S05:0009035/2016, N°
S05:0009063/2016, N° S05:0009380/2016, N° S05:0009453/2016, N° S05:0009833/2016, N°
S05:0009835/2016, N° S05:0009836/2016, N° S05:0009846/2016, N° S05:0010957/2016, N°
S05:0010962/2016, N° S05:0011030/2016, N° S05:0011031/2016, N° S05:0011046/2016, N°
S05:0011047/2016, N° S05:0011076/2016, N° S05:0011106/2016, N° S05:0011167/2016, N°
S05:0011298/2016, N° S05:0011785/2016, N° S05:0015069/2016, N° S05:0015473/2016, N°
S05:0016536/2016, N° S05:0016572/2016, N° S05:0016573/2016, N° S05:0019997/2016, N°
S05:0023054/2016, N° S05:0024497/2016, N° S05:0024509/2016, N° S05:0027275/2016, N°
S05:0031746/2016, N° S05:0033240/2016, N° S05:0033262/2016, N° S05:0033271/2016, N°
S05:0033274/2016, N° S05:0033281/2016, N° S05:0034609/2016, N° S05:0035279/2016. N°
S05:0037017/2016, N° S05:0039149/2016, N° S05:0039569/2016, N° S05:0040917/2016, N°
S05:0040923/2016, N° S05:0040952/2016, N° S05:0041546/2016, N° S05:0041547/2016 y N°
S05:0041548/2016, todos del Registro del ex-MINISTERIO DE AGROINDUSTRIA,  la Ley Nº 25.080 de
Inversiones para Bosques Cultivados y sus modificatorias, el Decreto Nº 133 de fecha 18 de febrero de
1999, y

CONSIDERANDO:

CIUDAD DE BUENOS AIRES

RESOL-2019-126-APN-SECAGYP#MPYT

Miércoles 26 de Junio de 2019



Que conforme lo dispuesto por la Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados y sus
modificatorias, el Decreto Nº 133 de fecha 18 de febrero de 1999 y sus resoluciones complementarias se
implementó el Régimen de Promoción de Inversiones para Bosques Cultivados.

Que las solicitudes presentadas por los titulares fueron sujetas a un análisis técnico, contable y legal de
acuerdo a la normativa aplicable.

Que mediante el Artículo 1º de la Resolución Conjunta Nº RESFC-2018-1-APN-SSN#MF de fecha 12 de
junio de 2018 de la SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS DE LA NACIÓN y el entonces MINISTERIO
DE AGROINDUSTRIA, se creó el PROGRAMA DE SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL Y SEGUROS
(“PROSAS”), con el objeto de promover las inversiones de nuevos emprendimientos forestales y en las
ampliaciones de los bosques existentes que se efectúen en el marco de los dispuesto por la precitada Ley Nº
25.080.

Que de acuerdo a lo establecido en el Artículo 2° de la mencionada Resolución Conjunta Nº RESFC-2018-
1-APN-SSN#MF, el referido programa es integrado por los aportes provenientes de acuerdos voluntarios
alcanzados con las compañías aseguradoras que emiten pólizas de seguro automotor.

Que los fondos necesarios para afrontar la presente provienen en su totalidad del PROSAS,
cumplimentando con el propósito originalmente fijado en la creación del Programa.

Que es procedente aprobar las solicitudes de los titulares de los expedientes correspondientes a las
presentaciones efectuadas en los años 2007, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015 y 2016 cuyos números de
expediente se detallan en el Anexo I que, registrado con el N° IF-2019-56992208-APN-DNDFI#MPYT
forma parte integrante de la presente resolución, que no han merecido observaciones o que, formuladas
éstas fueron debidamente cumplimentadas; y autorizar el pago del beneficio del apoyo económico no
reintegrable acorde a las resoluciones de costos correspondientes. 

Que el productor D. Oscar Gabriel Omar DE KNOLLSEISEN (M.I. N° 22.868.791), ha cedido una
parcialidad a favor de la SUBSECRETARÍA DE BOSQUES E INCENDIOS (CUIT N° 30-71435874-6),
de la Provincia del CHUBUT, que se detalla en el Anexo III que, registrado con el N° IF-2019-56992179-
APN-DNDFI#MPYT forma parte de la presente medida, por lo que corresponde reconocer dicha cesión.

Que la aprobación que se tramita en la presente resolución, no comprende el otorgamiento de los beneficios
de reintegro del Impuesto al Valor Agregado y/o la estabilidad fiscal comprendidos en la mencionada Ley
Nº 25.080.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos de la SECRETARÍA DE GOBIERNO DE
AGROINDUSTRIA del MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y TRABAJO, ha tomado la intervención que
le compete.

Que el suscripto es competente para el dictado de la presente medida en virtud de lo establecido en el
Artículo 23 de la Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados sustituido por el Artículo 17 de la
Ley Nº 27.487, y en el Decreto N° 174 de fecha 2 de marzo de 2018, sus modificatorios y
complementarios.

Por ello,

EL SECRETARIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Apruébanse los proyectos presentados en el marco del Régimen de Promoción de



Inversiones para Bosques Cultivados para las actividades de plantación, manejo de rebrote y
enriquecimiento de bosque nativo ejecutadas en los años 2007, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015 y 2016
cuyos números de expediente y actividad silvicultural se detallan en el Anexo I que registrado con el Nº IF-
2019-56992208-APN-DNDFI#MPYT, integra la presente resolución.

ARTÍCULO 2°.- Autorízase el pago del apoyo económico no reintegrable por un monto total de PESOS
CUARENTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y UN MIL SETECIENTOS
DIECIOCHO CON OCHENTA Y SIETE CENTAVOS ($ 44.961.718,87) respecto de los proyectos
mencionados en el artículo precedente y cuyos números de expediente y montos se detallan en el Anexo II
que, registrado con el Nº IF-2019-56992193-APN-DNDFI#MPYT forma parte integrante de la presente
resolución.

ARTÍCULO 3°.- Autorízase el pago del apoyo económico no reintegrable por un monto total de PESOS
NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS CON DIECIOCHO
CENTAVOS ($ 949.252,18) respecto a la cesión realizada por el productor D. Oscar Gabriel Omar DE
KNOLLSEISEN (M.I. N° 22.868.791) a favor de la SUBSECRETARÍA DE BOSQUES E INCENDIOS
(CUIT N° 30-71435874-6), de la Provincia del CHUBUT, que se detalla en el Anexo III que, registrado
con el Nº IF-2019-56992179-APN-DNDFI#MPYT forma parte de la presente medida, por lo que
corresponde reconocer dicha cesión

ARTÍCULO 4°.- El gasto que demande la implementación de lo establecido por los Artículos 2° y 3° de la
presente medida, será atendido sujeto a disponibilidad presupuestaria, con cargo al Programa 36-Politicas
para el Aumento de la Producción y Productividad en las Cadenas Agroindustriales en Forma Sostenible,
Actividad 51- "Régimen para la Promoción de las Inversiones en Bosques Cultivados (Ley Nº 25.080)”.

ARTÍCULO 5°.- Notifíquese a los interesados a través de la Dirección Nacional de Desarrollo Foresto
Industrial de la SUBSECRETARÍA DE AGRICULTURA de la SECRETARÍA DE AGRICULTURA,
GANADERÍA Y PESCA del MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y TRABAJO.

ARTÍCULO 6°.- Regístrese, comuníquese y archívese.

Digitally signed by BERNAUDO Guillermo
Date: 2019.06.26 16:58:19 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Guillermo Bernaudo
Secretario
Secretaria de Agricultura, Ganadería y Pesca
Ministerio de Producción y Trabajo

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA -
GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR,
o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION,
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA,
serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.06.26 16:58:28 -03'00'



                                                                                                                                                ANEXO I
   
      
 

Expediente Nº Titular del beneficio Actividad Etapa Sup en  
ha. 

Especie 

S01:0456088/2007 ABEDUL S.A. (CUIT N° 30-
51212975-3) 

Plantación 2007 75,4 Pinus sp. 

S01:0470636/2010 
INTERCITRUS S.A. (CUIT N° 
30-56969784-7) Plantación 2010 72,5 

Eucalyptus 
sp. 

S01:0453253/2011 ARBELAIZ, Eduardo (M.I. N° 
5.688.657) 

Plantación 2011 89,85 Pinus sp. 

S01:0357009/2011 
MAZZA, Jorge Horacio (M.I. 
N°16.501.247) 

Plantación 2011 20 Pinus sp. 

S01:0206832/2011 
CONSTAGRO  S.R.L. (CUIT N° 
33-65331581-9) 

Plantación 2011 9,86 Populus sp. 

S01:0206756/2011 
CONSTAGRO S.R.L. (CUIT N° 
33-65331581-9) Plantación 2011 3 Populus sp. 

S05:0508077/2013 
MOLL, Cynthia Leslie Ann (M.I. 
N° 30.362.187) Plantación 2012 3,2 Pinus sp. 

S05:0009693/2014 BEYGA HUMAITA S.A. (CUIT N° 
30-61281118-7) 

Plantación 2013 65 Eucalyptus 
sp. 

S05:0009693/2014 
BEYGA HUMAITA S.A. (CUIT N° 
30-61281118-7) 

Plantación 2013 8,8 
Eucalyptus 

sp. 

S05:0009693/2014 
BEYGA HUMAITA S.A. (CUIT N° 
30-61281118-7) 

M. Rebrote 2013 40,9 
Eucalyptus 

sp. 

S05:0068100/2014 
EDERRA S.A. (CUIT N° 30-
58259140-3) Plantación 2013 10,6 Populus sp. 

S05:0014752/2014 
RUTAS DEL MERCOSUR S.A. 
(CUIT N° 30-70838371-2) 

Plantación 2013 32,26 
Eucalyptus 

sp. 

S05:0561023/2013 
CORFONE S.A. (CUIT N° 33-
56313574-9) Plantación 2013 187,8 Pinus sp. 

S05:0000617/2014 NOFAL, Ángel Horacio (M.I. N° 
12.598.417) 

Plantación 2013 8 Pinus sp. 

S05:0055482/2014 
SILVESTRI, Gustavo Ernesto 
(M.I. N° 22.667.684) 

Plantación 2014 38,1 
Eucalyptus 

sp. 

S05:0073220/2014 
SANTA INES DEL PALMAR S.A. 
(CUIT N° 30-71308420-0) Plantación 2014 7,5 Pinus sp. 

S05:0073220/2014 
SANTA INES DEL PALMAR S.A. 
(CUIT N° 30-71308420-0) 

Plantación 2014 47,8 
Eucalyptus 

sp. 

S05:0020682/2015 
IBERPAPEL ARGENTINA S.A. 
(CUIT N° 30-62808082-4) 

Plantación 2014 271 
Eucalyptus 

sp. 

S05:0020682/2015 IBERPAPEL ARGENTINA S.A. 
(CUIT N° 30-62808082-4) 

M. Rebrote 2014 209,4 Eucalyptus 
sp. 

S05:0036064/2015 
ABEDUL S.A. (CUIT N° 30-
51212975-3) 

Plantación 2014 38,2 
Eucalyptus 

sp. 

S05:0013000/2015 
DOERING, Omar Arturo (M.I. N° 
21.758.289) Plantación 2014 6,3 Pinus sp. 

S05:0012376/2015 FREIBERGER, Pablo Javier (M.I. 
N° 27.477.798) 

Plantación 2014 2,2 Eucalyptus 
sp. 

S05:0029414/2015 
CONSTAGRO S.R.L. (CUIT N° 
33-65331581-9) 

Plantación 2014 1,5 Populus sp. 

S05:0011974/2015 
FADLALA, Gerardo (M.I. N° 
17.147.296) Plantación 2015 7 

Eucalyptus 
sp. 

IF-2019-56992208-APN-DNDFI#MPYT

Página 1 de 5



S05:0070122/2015 
SCHIAVI, Raúl Ernesto (M.I. N° 
20.676.083) EBN 2015 9 

Peltophorum 
sp. 

S05:0005269/2016 
URRUTIA, Diego Andrés (M.I. N° 
23.096.673) 

Plantación 2015 120 Pinus sp. 

S05:0002929/2016 
FINOZZI, Fidel Jesús (M.I. N° 
18.098.963) 

Plantación 2015 9,8 
Eucalyptus 

sp. 

S05:0002939/2016 
CACERES MONIE, José Antonio 
(M.I. N° 7.614.200) Plantación 2015 13 

Eucalyptus 
sp. 

S05:0002939/2016 CACERES MONIE, José Antonio 
(M.I. N° 7.614.200) Plantación 2015 3,8 Eucalyptus 

sp. 

S05:0064484/2015 
IMPREGNADORA LITORAL S.A. 
(CUIT N° 30-58555422-3) 

Plantación 2015 7,6 Pinus sp. 

S05:0016572/2016 
EKSERCIYAN, Bogos Asadur 
(M.I. N° 16.823.004) Plantación 2015 15,55 

Eucalyptus 
sp. 

S05:0016572/2016 EKSERCIYAN, Bogos Asadur 
(M.I. N° 16.823.004) 

Plantación 2015 18,45 Eucalyptus 
sp. 

S05:0023054/2016 
BONNOT, Carlos Alberto (M.I. N° 
5.833.855) Plantación 2015 12 

Eucalyptus 
sp. 

S05:0070262/2015 
MASUT, Corina Elisa (M.I. N° 
11.161.870) 

M. Rebrote 2015 9 
Eucalyptus 

sp. 

S05:0070079/2015 
EKSERCIYAN, Bogos Asadur 
(M.I. N° 16.823.004) Plantación 2015 0,7 

Eucalyptus 
sp. 

S05:0011076/2016 NATTERO, Patricio (M.I. N° 
22.061.233) 

Plantación 2015 8 Eucalyptus 
sp. 

S05:0011076/2016 
NATTERO, Patricio (M.I. N° 
22.061.233) 

Plantación 2015 2 Pinus sp. 

S05:0011076/2016 
NATTERO, Patricio (M.I. N° 
22.061.233) 

M. Rebrote 2015 20,6 
Eucalyptus 

sp. 

S05:0011298/2016 DRI, Marcelo Enrique (M.I. N° 
10.995.038) M. Rebrote 2015 27,8 Eucalyptus 

sp. 

S05:0011167/2016 
NAJUAR FORESTAL S.R.L. 
(CUIT N° 30-70726438-8) Plantación 2015 21 

Eucalyptus 
sp. 

S05:0010962/2016 

DUMONT, Leonardo Alfredo 
(M.I. N° 16.989.478) DUMONT, 
Andrea Patricia (M.I. N° 
18.491.029) 

Plantación 2015 6,3 
Eucalyptus 

sp. 

S05:0011047/2016 
ZORZI, Melania Evangelina (M.I. 
N° 23.686.993) Plantación 2015 8,3 

Eucalyptus 
sp. 

S05:0011106/2016 
OSA, Laura Maria (M.I. N° 
17.966.296), VILA, Cesar Miguel 
(M.I. N° 17.552.919) 

Plantación 2015 7 Eucalyptus 
sp. 

S05:0011030/2016 
BESOL S.A. (CUIT N° 30-
54707339-4) 

Plantación 2015 26,9 
Eucalyptus 

sp. 

S05:0016536/2016 
EKSERCIYAN, Bogos Asadur 
(M.I. N° 16.823.004) Plantación 2015 74 

Eucalyptus 
sp. 

S05:0016536/2016 
EKSERCIYAN, Bogos Asadur 
(M.I. N° 16.823.004) Plantación 2015 6 

Eucalyptus 
sp. 

S05:0016536/2016 EKSERCIYAN, Bogos Asadur 
(M.I. N° 16.823.004) 

M. Rebrote 2015 1 Eucalyptus 
sp. 

S05:0070189/2015 
FRACALOSSI, María Marcela 
(M.I. N° 20.099.002) 

Plantación 2015 3,8 
Eucalyptus 

sp. 

S05:0009836/2016 
LISSA, Julio José (M.I. N° 
13.171.533) 

Plantación 2015 5,5 
Eucalyptus 

sp. 
S05:0009835/2016 LISSA, René Ramón (M.I. N° Plantación 2015 15 Eucalyptus 

IF-2019-56992208-APN-DNDFI#MPYT

Página 2 de 5



10.298.767) sp. 

S05:0009833/2016 
MASETTO, Alcides Ramón (M.I. 
N° 5.824.686) 

Plantación 2015 7,5 
Eucalyptus 

sp. 

S05:0009846/2016 
DALMAZO, Fernando Luis (M.I. 
N° 23.729.526) Plantación 2015 7,3 

Eucalyptus 
sp. 

S05:0011046/2016 
BURNA, Juan Ramón (M.I. N° 
23.401.255) Plantación 2015 9,7 

Eucalyptus 
sp. 

S05:0011031/2016 BURNA, Juan Ramón (M.I. N° 
23.401.255) 

Plantación 2015 6 Eucalyptus 
sp. 

S05:0011031/2016 
BURNA, Juan Ramón (M.I. N° 
23.401.255) 

Plantación 2015 1,2 Pinus sp. 

S05:0010957/2016 
EL POTRERO DE SAN 
LORENZO S.A. (CUIT N° 30-
54959112-0) 

Plantación 2015 163,6 
Eucalyptus 

sp. 

S05:0080343/2015 MANSUINO, Enzo Alberto (M.I. 
N° 27.578.379) 

Plantación 2015 3,8 Populus sp. 

S05:0015473/2016 
NANANTU S.A. (CUIT N° 33-
68925826-9) 

Plantación 2015 2,8 Populus sp. 

S05:0075393/2015 
STEVERLYNCK, Alois Enrique 
(M.I. N° 33.936.393) Plantación 2015 4 Populus sp. 

S05:0075393/2015 STEVERLYNCK, Alois Enrique 
(M.I. N° 33.936.393) 

Plantación 2015 1,35 Populus sp. 

S05:0080440/2015 LEONANGELI, María Cristina 
(M.I. N° 11.060.784) 

Plantación 2015 4 Populus sp. 

S05:0004410/2016 
CAPAROTTA, Rubén Rogelio 
(M.I. N° 6.909.713) Plantación 2015 8,4 Populus sp. 

S05:0004410/2016 
CAPAROTTA, Rubén Rogelio 
(M.I. N° 6.909.713) 

Plantación 2015 0,6 Populus sp. 

S05:0057122/2015 
MAYERGA S.A. (CUIT N° 30-
65753730-2) Plantación 2015 8,61 

Eucalyptus 
sp. 

S05:0057122/2015 MAYERGA S.A. (CUIT N° 30-
65753730-2) 

Plantación 2015 37,2 Pinus sp. 

S05:0044287/2015 
TONIOLO, Aníbal Eduardo (M.I. 
N° 14.198.347) 

Plantación 2015 11,8 Pinus sp. 

S05:0044229/2015 
KOPF, Marcelo Javier (M.I. N° 
23.691.640) 

Plantación 2015 8,2 Pinus sp. 

S05:0064501/2015 RENTAS DEL NORTE S.A. 
(CUIT N° 30-71132412-3) Plantación 2015 3,6 Pinus sp. 

S05:0064549/2015 MATTES, Carlos Walter (M.I. N° 
13.803.662) 

Plantación 2015 9,96 Pinus sp. 

S05:0067216/2015 MARKWART, Claudio Arnoldo 
(M.I. N° 12.371.302) 

Plantación 2015 6,73 Eucalyptus 
sp. 

S05:0002518/2016 
RENTAS DEL NORTE S.A. 
(CUIT N° 30-71132412-3) 

Plantación 2015 4,97 Pinus sp. 

S05:0002524/2016 
MEYER, Ricardo (M.I. N° 
14.131.105) 

Plantación 2015 6,07 Pinus sp. 

S05:0067152/2015 
KUBITZ, Marcelo Roberto (M.I. 
N° 30.003.136) Plantación 2015 10 Pinus sp. 

S05:0064525/2015 SIELLEZ, Roberto Rene (M.I. N° 
24.403.899) 

Plantación 2015 10 Pinus sp. 

S05:0067209/2015 
LANGER, Rosalba Carolina (M.I. 
N° 26.438.309) 

Plantación 2015 2,98 
Eucalyptus 

sp. 

S05:0002624/2016 
FREIBERGER, Jorge (M.I. N° 
18.047.237) 

Plantación 2015 5,5 Pinus sp. 

S05:0002624/2016 FREIBERGER, Jorge (M.I. N° Plantación 2015 0,5 Eucalyptus 

IF-2019-56992208-APN-DNDFI#MPYT

Página 3 de 5



18.047.237) sp. 

S05:0002640/2016 
SIMON, Juan (M.I. N° 8.101.823) 
SEIDEL, Huberto (M.I. N° 
12.311.399) 

Plantación 2015 8 Pinus sp. 

S05:0003475/2016 FENGLER, Daniel (M.I. N° 
14.306.475) 

Plantación 2015 8,66 Paulownia 
sp. 

S05:0009380/2016 
NADKABE S.A. (CUIT N° 30-
59578385-9) 

Plantación 2015 6,1 Pinus sp. 

S05:0002509/2016 
SEMLE, Walterio (M.I. N° 
8.543.384) 

Plantación 2015 10 
Eucalyptus 

sp. 

S05:0002509/2016 
SEMLE, Walterio (M.I. N° 
8.543.384) Plantación 2015 12 Pinus sp. 

S05:0009453/2016 PARODI, Adrián Nelson (M.I. N° 
16.236.050) 

Plantación 2015 1,09 Pinus sp. 

S05:0044256/2015 MAYERGA S.A. (CUIT N° 30-
65753730-2) 

Plantación 2015 171,22 Pinus sp. 

S05:0009035/2016 
KNOLL, Álvaro (CUIT N° 
36.464.792) 

EBN 2015 48,8 Nativas sp. 

S05:0009063/2016 
DOS SANTOS, Claudio José 
(M.I. N° 33.604.083) EBN 2015 48,98 Nativas sp. 

S05:0015069/2016 
FORESTADORA SAN JAVIER 
S.A. (CUIT N° 33-61716760-9) 

Plantación 2015 16,7 
Eucalyptus 

sp. 

S05:0015069/2016 FORESTADORA SAN JAVIER 
S.A. (CUIT N° 33-61716760-9) 

M. Rebrote 2015 12,3 Eucalyptus 
sp. 

S05:0031746/2016 
RODRIGUEZ, Silvia Cristina 
(M.I. N° 17.904.997) 

Plantación 2015 12 Populus sp. 

S05:0031746/2016 
RODRIGUEZ, Silvia Cristina 
(M.I. N° 17.904.997) Plantación 2015 5,31 Populus sp. 

S05:0024497/2016 WNOROWSKI, Lidia Rosa (M.I. 
N° 10.249.147) 

Plantación 2016 28 Eucalyptus 
sp. 

S05:0033271/2016 FOREST AL MADERAS S.A. 
(CUIT N° 30-70893781-5) 

M. Rebrote 2016 201,5 Eucalyptus 
sp. 

S05:0033274/2016 
BREDESTON, Jorge Edgardo 
(M.I. N° 12.781.228) Plantación 2016 10 

Eucalyptus 
sp. 

S05:0033262/2016 
VERSALLI, Mercedes María (M.I. 
N° 23.729.443) 

M. Rebrote 2016 12 
Eucalyptus 

sp. 

S05:0033281/2016 
PIZZIO, Cristian Gastón (M.I. N° 
26.529.227) Plantación 2016 94,7 

Eucalyptus 
sp. 

S05:0035279/2016 RAGONE, Cristian Javier (M.I. 
N° 25.465.767) 

Plantación 2016 20 Eucalyptus 
sp. 

S05:0040923/2016 
PONZONI, Roberto Andrés (M.I. 
N° 11.392.776) 

Plantación 2016 5,1 
Eucalyptus 

sp. 

S05:0040952/2016 
LOVATTO, Hernan Andres (M.I. 
28.182.101) 

Plantación 2016 4,7 
Eucalyptus 

sp. 

S05:0040952/2016 LOVATTO, Hernan Andres (M.I. 
28.182.101) Plantación 2016 3,8 Eucalyptus 

sp. 

S05:0033240/2016 ZUGASTI, Gerardo Ignacio (M.I. 
N° 11.640.485) 

Plantación 2016 47,3 Eucalyptus 
sp. 

S05:0024509/2016 ABEDUL S.A. (CUIT N° 30-
51212975-3) 

Plantación 2016 100 Eucalyptus 
sp. 

S05:0040917/2016 
ESTANCIA LILIANA S.C.A. 
(CUIT N° 30-50734023-3) 

Plantación 2016 75,9 
Eucalyptus 

sp. 

S05:0040917/2016 
ESTANCIA LILIANA S.C.A. 
(CUIT N° 30-50734023-3) 

Plantación 2016 13,6 
Eucalyptus 

sp. 

IF-2019-56992208-APN-DNDFI#MPYT

Página 4 de 5



S05:0011785/2016 
NAVAJAS, Estuardo Víctor (M.I. 
N° 94.893.867) 

Plantación 2016 40 
Eucalyptus 

sp. 

S05:0011785/2016 
NAVAJAS, Estuardo Víctor (M.I. 
N° 94.893.867) Plantación 2016 3,7 

Eucalyptus 
sp. 

S05:0011785/2016 
NAVAJAS, Estuardo Víctor (M.I. 
N° 94.893.867) Plantación 2016 23 Pinus sp. 

S05:0011785/2016 NAVAJAS, Estuardo Víctor (M.I. 
N° 94.893.867) 

Plantación 2016 12,1 Pinus sp. 

S05:0034609/2016 
RAGO, Pablo José (M.I. N° 
11.025.227) 

Plantación 2016 200 Pinus sp. 

S05:0037017/2016 
DE KNOLLSEISEN, Oscar 
Gabriel Omar (M.I. N° 
22.868.791) 

Plantación 2016 87,8 Pinus sp. 

S05:0016573/2016 
FORESTAL LOMA ALTA S.A. 
(CUIT N° 30-71035656-0) 

Plantación 2015 305,1 
Eucalyptus 

sp. 

S05:0039149/2016 
BRENER, Jose Nestor (M.I. N° 
13.575.252) 

M. Rebrote 2016 40,66 
Eucalyptus 

sp. 

S05:0027275/2016 
STEVERLYNCK, Alois Enrique 
(M.I. N° 33.936.393) Plantación 2016 2,8 Populus sp. 

S05:0027275/2016 STEVERLYNCK, Alois Enrique 
(M.I. N° 33.936.393) Plantación 2016 0,3 Populus sp. 

S05:0019997/2016 
ELGERT, Ernesto Antonio (M.I. 
N° 17.313.199) 

Plantación 2016 5 Pinus sp. 

S05:0041548/2016 
TONIOLO, Adolfo Ernesto (M.I. 
N° 13.673.773) 

Plantación 2016 8,5 Pinus sp. 

S05:0041547/2016 
TONIOLO, Adolfo Ernesto (M.I. 
N° 13.673.773) Plantación 2016 2,4 Pinus sp. 

S05:0041546/2016 
TONIOLO, Adolfo Ernesto (M.I. 
N° 13.673.773) Plantación 2016 7,4 Pinus sp. 

S05:0039569/2016 HEPPNER, Hugo Ernesto (M.I. 
N° 11.742.417) 

Plantación 2016 1,8 Eucalyptus 
sp. 

S05:0039569/2016 
HEPPNER, Hugo Ernesto (M.I. 
N° 11.742.417) 

Plantación 2016 12,67 Pinus sp. 

 

IF-2019-56992208-APN-DNDFI#MPYT

Página 5 de 5



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: EX-2019-55422220- -APN-DGDMA#MPYT - Anexo I

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 5 pagina/s.

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Lunes 24 de Junio de 2019

IF-2019-56992208-APN-DNDFI#MPYT

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION,
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.06.24 19:55:06 -03'00'

Nicolas Miguel Laharrague
Director Nacional
Dirección Nacional de Desarrollo Foresto Industrial
Ministerio de Producción y Trabajo

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA -
GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR,
o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION,
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA,
serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.06.24 19:55:07 -03'00'



ANEXO II 
 
 
 
 

Expediente Nº Titular del beneficio Monto en $ 
S01:0456088/2007 ABEDUL S.A. (CUIT N° 30-51212975-3) 132.462,72 
S01:0470636/2010 INTERCITRUS S.A. (CUIT N° 30-56969784-7) 319.812,00 
S01:0453253/2011 ARBELAIZ, Eduardo (M.I. N° 5.688.657) 509.808,90 
S01:0357009/2011 MAZZA, Jorge Horacio (M.I. N°16.501.247) 144.440,00 
S01:0206832/2011 CONSTAGRO  S.R.L. (CUIT N° 33-65331581-9) 100.907,24 
S01:0206756/2011 CONSTAGRO S.R.L. (CUIT N° 33-65331581-9) 30.702,00 
S05:0508077/2013 MOLL, Cynthia Leslie Ann (M.I. N° 30.362.187) 32.636,80 
S05:0009693/2014 BEYGA HUMAITA S.A. (CUIT N° 30-61281118-7) 738.715,90 
S05:0068100/2014 EDERRA S.A. (CUIT N° 30-58259140-3) 137.821,20 
S05:0014752/2014 RUTAS DEL MERCOSUR S.A. (CUIT N° 30-70838371-2) 300.501,90 
S05:0561023/2013 CORFONE S.A. (CUIT N° 33-56313574-9) 1.830.298,80 
S05:0000617/2014 NOFAL, Ángel Horacio (M.I. N° 12.598.417) 98.080,00 
S05:0055482/2014 SILVESTRI, Gustavo Ernesto (M.I. N° 22.667.684) 311.124,60 
S05:0073220/2014 SANTA INES DEL PALMAR S.A. (CUIT N° 30-71308420-0) 488.430,78 
S05:0020682/2015 IBERPAPEL ARGENTINA S.A. (CUIT N° 30-62808082-4) 2.859.157,20 
S05:0036064/2015 ABEDUL S.A. (CUIT N° 30-51212975-3) 311.941,20 
S05:0013000/2015 DOERING, Omar Arturo (M.I. N° 21.758.289) 64.253,70 
S05:0012376/2015 FREIBERGER, Pablo Javier (M.I. N° 27.477.798) 20.493,00 
S05:0029414/2015 CONSTAGRO S.R.L. (CUIT N° 33-65331581-9) 19.503,00 
S05:0011974/2015 FADLALA, Gerardo (M.I. N° 17.147.296) 79.086,00 
S05:0070122/2015 SCHIAVI, Raúl Ernesto (M.I. N° 20.676.083) 144.981,00 
S05:0005269/2016 URRUTIA, Diego Andrés (M.I. N° 23.096.673) 1.432.680,00 
S05:0002929/2016 FINOZZI, Fidel Jesús (M.I. N° 18.098.963) 125.273,40 
S05:0002939/2016 CACERES MONIE, José Antonio (M.I. N° 7.614.200) 231.372,30 
S05:0064484/2015 IMPREGNADORA LITORAL S.A. (CUIT N° 30-58555422-3) 90.736,40 
S05:0016572/2016 EKSERCIYAN, Bogos Asadur (M.I. N° 16.823.004) 454.499,57 
S05:0023054/2016 BONNOT, Carlos Alberto (M.I. N° 5.833.855) 153.396,00 
S05:0070262/2015 MASUT, Corina Elisa (M.I. N° 11.161.870) 32.985,00 
S05:0070079/2015 EKSERCIYAN, Bogos Asadur (M.I. N° 16.823.004) 8.948,10 
S05:0011076/2016 NATTERO, Patricio (M.I. N° 22.061.233) 213.419,40 
S05:0011298/2016 DRI, Marcelo Enrique (M.I. N° 10.995.038) 101.887,00 
S05:0011167/2016 NAJUAR FORESTAL S.R.L. (CUIT N° 30-70726438-8) 295.287,30 

S05:0010962/2016 
DUMONT, Leonardo Alfredo (M.I. N° 16.989.478) DUMONT, 
Andrea Patricia (M.I. N° 18.491.029) 80.532,90 

S05:0011047/2016 ZORZI, Melania Evangelina (M.I. N° 23.686.993) 106.098,90 

S05:0011106/2016 
OSA, Laura Maria (M.I. N° 17.966.296), VILA, Cesar Miguel 
(M.I. N° 17.552.919) 

89.481,00 

S05:0011030/2016 BESOL S.A. (CUIT N° 30-54707339-4) 343.862,70 
S05:0016536/2016 EKSERCIYAN, Bogos Asadur (M.I. N° 16.823.004) 1.120.899,20 
S05:0070189/2015 FRACALOSSI, María Marcela (M.I. N° 20.099.002) 48.575,40 
S05:0009836/2016 LISSA, Julio José (M.I. N° 13.171.533) 70.306,50 
S05:0009835/2016 LISSA, René Ramón (M.I. N° 10.298.767) 191.745,00 
S05:0009833/2016 MASETTO, Alcides Ramón (M.I. N° 5.824.686) 95.872,50 

IF-2019-56992193-APN-DNDFI#MPYT

Página 1 de 3



S05:0009846/2016 DALMAZO, Fernando Luis (M.I. N° 23.729.526) 93.315,90 
S05:0011046/2016 BURNA, Juan Ramón (M.I. N° 23.401.255) 123.995,10 
S05:0011031/2016 BURNA, Juan Ramón (M.I. N° 23.401.255) 91.956,00 

S05:0010957/2016 
EL POTRERO DE SAN LORENZO S.A. (CUIT N° 30-
54959112-0) 

2.300.428,68 

S05:0080343/2015 MANSUINO, Enzo Alberto (M.I. N° 27.578.379) 93.635,80 
S05:0015473/2016 NANANTU S.A. (CUIT N° 33-68925826-9) 68.994,80 
S05:0075393/2015 STEVERLYNCK, Alois Enrique (M.I. N° 33.936.393) 120.381,35 
S05:0080440/2015 LEONANGELI, María Cristina (M.I. N° 11.060.784) 87.116,00 
S05:0004410/2016 CAPAROTTA, Rubén Rogelio (M.I. N° 6.909.713) 214.305,36 
S05:0057122/2015 MAYERGA S.A. (CUIT N° 30-65753730-2) 693.783,60 
S05:0044287/2015 TONIOLO, Aníbal Eduardo (M.I. N° 14.198.347) 181.507,60 
S05:0044229/2015 KOPF, Marcelo Javier (M.I. N° 23.691.640) 126.132,40 
S05:0064501/2015 RENTAS DEL NORTE S.A. (CUIT N° 30-71132412-3) 55.375,20 
S05:0064549/2015 MATTES, Carlos Walter (M.I. N° 13.803.662) 140.734,80 
S05:0067216/2015 MARKWART, Claudio Arnoldo (M.I. N° 12.371.302) 95.027,60 
S05:0002518/2016 RENTAS DEL NORTE S.A. (CUIT N° 30-71132412-3) 76.448,53 
S05:0002524/2016 MEYER, Ricardo (M.I. N° 14.131.105) 93.368,74 
S05:0067152/2015 KUBITZ, Marcelo Roberto (M.I. N° 30.003.136) 153.820,00 
S05:0064525/2015 SIELLEZ, Roberto Rene (M.I. N° 24.403.899) 153.820,00 
S05:0067209/2015 LANGER, Rosalba Carolina (M.I. N° 26.438.309) 42.077,60 
S05:0002624/2016 FREIBERGER, Jorge (M.I. N° 18.047.237) 91.661,00 

S05:0002640/2016 
SIMON, Juan (M.I. N° 8.101.823) SEIDEL, Huberto (M.I. N° 
12.311.399) 

123.056,00 

S05:0003475/2016 FENGLER, Daniel (M.I. N° 14.306.475) 148.348,40 
S05:0009380/2016 NADKABE S.A. (CUIT N° 30-59578385-9) 93.830,20 
S05:0002509/2016 SEMLE, Walterio (M.I. N° 8.543.384) 325.784,00 
S05:0009453/2016 PARODI, Adrián Nelson (M.I. N° 16.236.050) 16.766,38 
S05:0044256/2015 MAYERGA S.A. (CUIT N° 30-65753730-2) 2.633.706,04 
S05:0009035/2016 KNOLL, Álvaro (CUIT N° 36.464.792) 786.119,20 
S05:0009063/2016 DOS SANTOS, Claudio José (M.I. N° 33.604.083) 789.018,82 

S05:0015069/2016 
FORESTADORA SAN JAVIER S.A. (CUIT N° 33-61716760-
9) 241.588,40 

S05:0031746/2016 RODRIGUEZ, Silvia Cristina (M.I. N° 17.904.997) 338.504,10 
S05:0024497/2016 WNOROWSKI, Lidia Rosa (M.I. N° 10.249.147) 459.004,00 
S05:0033271/2016 FOREST AL MADERAS S.A. (CUIT N° 30-70893781-5) 993.999,50 
S05:0033274/2016 BREDESTON, Jorge Edgardo (M.I. N° 12.781.228) 171.890,00 
S05:0033262/2016 VERSALLI, Mercedes María (M.I. N° 23.729.443) 59.196,00 
S05:0033281/2016 PIZZIO, Cristian Gastón (M.I. N° 26.529.227) 1.627.798,30 
S05:0035279/2016 RAGONE, Cristian Javier (M.I. N° 25.465.767) 343.780,00 
S05:0040923/2016 PONZONI, Roberto Andrés (M.I. N° 11.392.776) 87.663,90 
S05:0040952/2016 LOVATTO, Hernan Andres (M.I. 28.182.101) 147.050,90 
S05:0033240/2016 ZUGASTI, Gerardo Ignacio (M.I. N° 11.640.485) 813.039,70 
S05:0024509/2016 ABEDUL S.A. (CUIT N° 30-51212975-3) 1.408.500,00 
S05:0040917/2016 ESTANCIA LILIANA S.C.A. (CUIT N° 30-50734023-3) 1.511.229,10 
S05:0011785/2016 NAVAJAS, Estuardo Víctor (M.I. N° 94.893.867) 1.478.290,40 
S05:0034609/2016 RAGO, Pablo José (M.I. N° 11.025.227) 4.779.000,00 

S05:0037017/2016 
DE KNOLLSEISEN, Oscar Gabriel Omar (M.I. N° 
22.868.791) 1.148.728,82 

IF-2019-56992193-APN-DNDFI#MPYT

Página 2 de 3



S05:0016573/2016 FORESTAL LOMA ALTA S.A. (CUIT N° 30-71035656-0) 4.290.102,63 
S05:0039149/2016 BRENER, Jose Nestor (M.I. N° 13.575.252) 200.575,78 
S05:0027275/2016 STEVERLYNCK, Alois Enrique (M.I. N° 33.936.393) 88.095,80 
S05:0019997/2016 ELGERT, Ernesto Antonio (M.I. N° 17.313.199) 106.045,00 
S05:0041548/2016 TONIOLO, Adolfo Ernesto (M.I. N° 13.673.773) 180.276,50 
S05:0041547/2016 TONIOLO, Adolfo Ernesto (M.I. N° 13.673.773) 50.901,60 
S05:0041546/2016 TONIOLO, Adolfo Ernesto (M.I. N° 13.673.773) 156.946,60 
S05:0039569/2016 HEPPNER, Hugo Ernesto (M.I. N° 11.742.417) 301.980,23 
      
  TOTAL 44.961.718,87 

 
 

IF-2019-56992193-APN-DNDFI#MPYT

Página 3 de 3



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: EX-2019-55422220- -APN-DGDMA#MPYT - Anexo II

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.

IF-2019-56992193-APN-DNDFI#MPYT

Lunes 24 de Junio de 2019
CIUDAD DE BUENOS AIRES

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION,
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.06.24 19:55:02 -03'00'

Nicolas Miguel Laharrague
Director Nacional
Dirección Nacional de Desarrollo Foresto Industrial
Ministerio de Producción y Trabajo

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA -
GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR,
o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION,
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA,
serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.06.24 19:55:02 -03'00'



ANEXO III 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Expediente Nº Titular del beneficio Monto en $ 

S05:0037017/2016 
SUBSECRETARIA DE BOSQUES E 
INCENDIOS (CUIT N° 30-71435874-6) 

949.252,18 

  TOTAL 949.252,18 
 

IF-2019-56992179-APN-DNDFI#MPYT

Página 1 de 1



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: EX-2019-55422220- -APN-DGDMA#MPYT - Anexo III

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Lunes 24 de Junio de 2019

IF-2019-56992179-APN-DNDFI#MPYT

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION,
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.06.24 19:54:57 -03'00'

Nicolas Miguel Laharrague
Director Nacional
Dirección Nacional de Desarrollo Foresto Industrial
Ministerio de Producción y Trabajo

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA -
GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR,
o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION,
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA,
serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.06.24 19:54:58 -03'00'


